SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 45/2023 - CEHV

A Sua Excelência o Senhor
Marcelo Ferreira Teles

Prefeito de São Gonçalo do Amarante - CE

Em 12 de junho de 2023.

Assunto: Convite para Audiência Pública da Comissão Especial para Debate de

Políticas Públicas sobre Hidrogênio Verde - CEHV.

Senhor Prefeito,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Especial criada pelo

ATS nº 4, de 2023 para debater, no prazo de dois anos, políticas públicas sobre

hidrogênio verde, de modo a fomentar o ganho em escala dessa tecnologia de geração

de energia limpa e avaliar políticas públicas que fomentem a tecnologia do hidrogênio

verde, convido Vossa Excelência para participar, como palestrante, de Audiência

Pública desta Comissão a ser realizada no dia 26 de junho de 2023 (segunda-feira), às

1 Oh, no Auditório do Porto de Pecém, em São Gonçalo do Amarante-CE.

Atenciosamente,

Presidente da CEHV

SENADO FEDERAL-COCETI I Anexo li, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo ICEP 70165-900 1 Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 cehv@senado.leg.br